

W sercu Maryi

Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej

ul. Lubelska 2, 22-100 Chełm, www.bazylika.net

Niedziela 9 sierpnia 2026 r.

XIX niedziela zwykła

Pierwsze czytanie

1 Krl 19,9a.11-13a

Czytanie z Pierwszej Księgi Królewskiej

Gdy Eliasz przybył do Bożej góry Horeb, wszedł do pewnej groty, gdzie przenocował. Wtedy Pan skierował do niego słowo i przemówił: Wyjdź, aby stanąć na górze wobec Pana! A oto Pan przechodził. Gwałtowna wichura rozwalająca góry i druzgocąca skały [szła] przed Panem; ale Pan nie był w wichurze. A po wichurze - trzęsienie ziemi: Pan nie był w trzęsieniu ziemi. Po trzęsieniu ziemi powstał ogień: Pan nie był w ogniu. A po tym ogniu - szmer łagodnego powiewu. Kiedy tylko Eliasz go usłyszał, zasłoniwszy twarz płaszczem, wyszedł i stanął przy wejściu do groty.

Oto Słowo Boże.

Drugie czytanie

Rz 9,1-5

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian

Prawdę mówię w Chrystusie, nie kłamię, potwierdza mi to moje sumienie w Duchu Świętym, że w sercu swoim odczuwam wielki smutek i nieprzerwany ból. Wolałbym bowiem sam być pod klątwą [odłączony] od Chrystusa dla [zbawienia] braci moich, którzy według ciała są moimi rodakami. Są to Izraelici, do których należą przybrane synostwo i chwała, przymierza i nadanie Prawa, pełnienie służby Bożej i obietnice. Do nich należą praojcowie, z nich również jest Chrystus według ciała, który jest ponad wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki. Amen.

Oto Słowo Boże.

Pokładam nadzieję w Panu, ufam jego Słowu.

Ewangelia

Mt 14,22-33

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza

Gdy tłum został nasycony, zaraz Jezus przynaglił uczniów, żeby wsiedli do łodzi i wyprzedzili Go na drugi brzeg, zanim odprawi tłumy. Gdy to uczynił, wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić. Wieczór zapadł, a On sam tam przebywał. Łódź zaś była już sporo stadiów oddalona od brzegu, miotana falami, bo wiatr był przeciwny. Lecz o czwartej straży nocnej przyszedł do nich, krocząc po jeziorze. Uczniowie, zobaczywszy Go krocącego po jeziorze, zlekli się myśląc, że to zjawą, i ze strachu krzyknęli. Jezus zaraz przemówił do nich: Odwagi! Ja jestem, nie bójcie się! Na to odezwał się Piotr: Panie, jeśli to Ty jesteś, każ mi przyjść do siebie po wodzie! A On rzekł: Przyjdź! Piotr wyszedł z łodzi, i krocąc po wodzie, przyszedł do Jezusa. Lecz na widok silnego wiatru ulękł się i gdy zaczął tonąć, krzyknął: Panie, ratuj mnie! Jezus natychmiast wyciągnął rękę i chwycił go, mówiąc: Czemu zwątpiłeś, małej wiary? Gdy wsiedli do łodzi, wiatr się uciszył. Ci zaś, którzy byli w łodzi, upadli przed Nim, mówiąc: Prawdziwie jesteś Synem Bożym.

Oto Słowo Pańskie.

Rozważanie

W tym fragmencie Ewangelii wybrzmiewają pewne fakty, które poruszają naszą duszę. Po pierwsze, krótka wzmianka ewangelisty, na temat tego, co czyni Pan Jezus po odprawieniu tłumów: „wyszedł sam jeden na górę, aby się modlić” (w. 24), aż do wieczora, a nawet po zapadnięciu zmroku. Ta postawa wcielonego Syna Bożego podkreśla w sposób wymowny kluczową wagę modlitwy dla nas, potrzebę jaką my, jako stworzenia mamy, aby poświęcić pewien czas, by rozmawiać wyłącznie z Bogiem.

„Jezus często usuwa się w ustronne miejsce, w *samotność*, na górę, najchętniej nocą, aby się modlić” – tłumaczy nam Katechizm–. W ten sposób „w swojej modlitwie *poleca On ludzi*, ponieważ już w swoim Wcieleniu w pełni przyjmuje człowieczeństwo, a ofiarując siebie samego, ofiaruje ludzi Ojcu”. Świadomość, że Pan Jezus stał się człowiekiem i wstawiał się za nami do Ojca, aby nasza modlitwa była miła Bogu i była wysłuchana tak jak modlitwa jego Syna, szczególnie w chwilach ciemności lub trudności, jest dla nas źródłem ufności.

Kiedy Jezus modli się do Ojca, uczniowie sami płyną łodzią, w nocy i przy silnym przeciwnym wietrze. Ich niepokój jest tak wielki, że nawet nie rozpoznają Mistrza, kiedy zbliża się, aby im pomóc; w swoim zaślepieniu myślą, że to zjawia i boją się (w. 26). Tymczasem Pan Jezus przekazuje im pewność i pokój, zdobyte na modlitwie: „Odwagi! To Ja jestem, nie bójcie się!” (w. 27). Piotr, z właściwą sobie porywczością, prosi Jezusa, żeby także i on mógł kroczyć po wodzie jak Mistrz i Pan zgadza się na tę propozycję. Ale po kilku chwilach Piotr wątpi i napęnia się strachem, kiedy zaczyna tonąć, mimo tego, że Pan Jezus wszystko to widzi. Kiedy Jezus przychodzi mu z pomocą i wyrzuca mu brak wiary, wsiadają do łodzi i wiatr cichnie. Wówczas uczniowie, pełni zachwyty, padają przed Nim.

Jak łatwo zauważyć, „ta opowieść ewangeliczna zawiera bogatą symbolikę –mówił Papież Franciszek– i każe nam zastanowić się nad naszą wiarą, zarówno jako *jednostek*, jak i jako *wspólnoty kościelnej* (...) Łódź to życie każdego z nas, ale również życie Kościoła; wiatr przeciwny obrazuje trudności i próby. Wołanie Piotra: «Panie, każ mi przyjść do siebie!», i jego krzyk: «Panie, ratuj mnie!», bardzo przypominają nasze pragnienie, aby poczuć bliskość Pana, ale także strach i niepokój, które towarzyszą najtrudniejszym chwilom naszego życia”.

Ten fragment zawiera więc wielką lekcję na temat chrześcijańskiej wiary, to znaczy, na temat zaufania pokładanego w Jezusie i w jego siłach i nie tak bardzo w naszych. Tak jak Jezus zaprasza uczniów do ufności ku Niemu, także nas prosi, abyśmy nie bali się i zdali sobie sprawę, że Mistrz nigdy nie pozwoli, aby łódź jego bliskich przewróciła się, chociaż czasami wiatr przeciwności wydaje nam się zbyt silny.

Dobrą pomocą, aby nasza wiara nie podupadła, jest odkrycie prawdziwej obecności Pana Jezusa w chwili próby i nie pomylenie go ze zjawą. Dlatego, potrzebujemy dbać o nasz dialog z Bogiem w modlitwie, każdego dnia, tak jak robił to Jezus. Wówczas będziemy zdolni podtrzymywać świadomość bożej obecności, także w chwilach próby i ciemności. Jak sugeruje nam święty Josemaría, „jeśli będziesz żyć w obecności Boga, pomimo ogłuszającej burzy w twoim spojrzeniu zawsze będzie lśnić słońce, a pod huczącą, niszczycielską falą w twojej duszy będzie panować spokój i pogoda”

Czytania na każdy dzień tygodnia

Poniedziałek

1 czytanie **2 Kor 9, 6-10**

Ewangelia **J 12, 24-26**

Wtorek

1 czytanie **Ez 2, 8-3, 4**

Ewangelia **Mt 18, 1-14**

Środa

1 czytanie **Ez 9, 1-7; 10-18-22**

Ewangelia **Mt 18, 15-20**

Czwartek

1 czytanie **Ez 12, 1-12**

Ewangelia **Mt 18, 21-19, 1**

Piątek

1 czytanie **Ez 16, 1-63**

Ewangelia **Mt 19, 3-12**

Sobota

1 czytanie **Ap 11, 19a; 12, 1-6**

Ewangelia **Lk 11, 27-28**

Niedziela

1 czytanie **Iz 56, 1-7**

2 czytanie **Rz 11, 13-32**

Ewangelia **Mt 15, 21-28**

Ogłoszenia parafialne

- ✓ Dziś już po raz czwarty rozpoczynamy - *Letnie Koncerty Organowe w Sanktuarium Matki Bożej Chełmskiej*. Zapraszamy przez cztery kolejne niedziele. Dziś o godz. 19.00 wystąpią: Wojciech Acalski i Michał Ratić z Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. W tym roku świętujemy jubileusz 80-lecia sprowadzenia organów do naszego sanktuarium. Przy wyjściu z bazyliki na stoliku wyłożone są płyty CD z nagraniami z jubileuszu 75-lecia. Utwory wykonano na naszym instrumencie. Koszt płyty: 15 zł.
- ✓ Jutro chcemy odwiedzić pielgrzymów zdążających na Jasną Górę.
- ✓ W czwartek *Różaniec fatimski*. Wszystkich zapraszamy na godz. 17.30. Prosimy o przyniesienie ze sobą lampionów (można je nabyć w kawiarence).
- ✓ W sobotę uroczystość *Wniebowzięcia Matki Bożej*. Podczas każdej Eucharystii błogosławieństwo ziół i kwiatów. Porządek tak jak w niedzielę.
- ✓ W sobotę przypada też 106. rocznica *Bitwy Warszawskiej - Cudu nad Wisłą*. W bazylice o godz. 9.00 w intencji Ojczyzny odprawiona zostanie Msza św. z udziałem parlamentarzystów, władz samorządowych i służb mundurowych, zwłaszcza wojska.
- ✓ We *Wniebowzięcie* odpusty w dekanacie w Parafii pw. *Chrystusa Odkupiciela* oraz w Parafii w Klesztowie. Suma o godz. 11.30.
- ✓ W niedzielę za tydzień na koncert organowy w wykonaniu Marka Przywarty zapraszamy na godz. 17.00.
- ✓ Z inicjatywy Rycerzy Maryi Ziemi Chełmskiej 16 sierpnia (w niedzielę) zapraszamy wszystkich ludzi dobrej woli, którym na sercu leży teraźniejszość i przyszłość Kościoła, Ojczyzny i Narodu, na comiesięczną modlitwę przed Najświętszym Sakramentem (wszystkie części różańca) w godz. 19.00 - 21.00 zakończoną *Apelem Maryjnym*. W duchu jedności i zawierzenia pragniemy prosić Boga – przez wstawiennictwo Maryi i św. Andrzeja Boboli – o łaskę zgody, miłości i jedności w narodzie.
- ✓ Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Lubelskiej organizuje XIV edycję *Spotkania Młodych Archidiecezji Lubelskiej (SMAL)* pod hasłem *Wzór*, które odbędzie się w dniach 19 - 23 sierpnia br. w Garbowie. Jest to cykliczne

wydarzenie, podczas którego młodzi mają możliwość wspólnie przeżywać radość ze spotkania z Jezusem, doświadczać dzielenia się wiarą z innymi, nawiązać nowe znajomości. Zachęcamy do udziału!

- ✓ Powoli w naszym sanktuarium zbliżają się uroczystości odpustowe ku czci Matki Bożej Chełmskiej - Patronki Miasta. W tym roku przeżywać je będziemy pod hasłem: *Jej polecam Miasto Chełm, duchowieństwo i lud wierny, Polskę całą*. Naszą modlitwą przygotowawczą będzie *Nowenna do Matki Bożej Chełmskiej*. Od 30 sierpnia zapraszamy codziennie o godz. 17.30. Głównymi gośćmi tegorocznych uroczystości odpustowych będą nuncjusz apostolski - ks. abp Antonio Guido Filipazzi oraz bp Czesław Kozon z Kopenhagi. Podczas sumy odpustowej o godz. 11.30 zostanie ogłoszona decyzja Stolicy Apostolskiej w sprawie ustanowienia Matki Bożej Chełmskiej Patronką Miasta. Uroczystości odpustowe będą trwały do 15 września. Powróciliśmy do tej tradycji przeżywania odpustu, wydłużając go przez oktawę, do dnia pamiątki pierwszej koronacji Cudownej Ikony w 1765 r. Msze św. oktawalne z tematycznymi kazaniami dla określonych grup sprawowane będą wieczorem o godz. 18.00. W sobotę 12 września odbędzie się III *Archidiecezjalna Pielgrzymka Mężczyzn i Młodzieńców*, a gościem specjalnym będzie redaktor Karol Gnat - nawrócony założyciel wspólnoty dla mężczyzn *Odbudowani*. Ostatniego dnia oktawy przyniesione wota dla Matki Bożej zostaną pobłogosławione, a następnie zawieszone na tablicach wotywnych przy obrazie. Serdecznie zapraszamy na uroczystości odpustowe!
- ✓ Solenizantom nadchodzącego tygodnia, Parafianom, Gościom, Sympatykom i Pielgrzymującym do naszego sanktuarium życzymy wielu Bożych darów.